
AKT THEMELIMI 

SHOQ�RIA TREGTARE 

"Shtëpia e paletave" 
Sh.p.k 

TIRANË / SHQIPËRI 

DATÉ 06.11.2023 

NENI 1 FORMA 
Formohet një shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (SH.P.K), që ushtron aktivitetin e saj sipas 
objektit në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi dhe në vecanti, por jo ekskluzivisht, me 
Ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008, "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare" të ndryshuar, me ligjin 
Nr. 9723, datë 03.05.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit" të ndryshuar, si dhe me 
p�rcaktimet e këtij statuti. 

NENI 2 EMRI 

1. Emri i shoqërisë ështe "Shtëpia e paletave" sh.p.k. 
Shoqria do tÁ përdorë edhe vul�n e saj në të gjitha korrespondecat dhe/ose në të gjitha 
dokumentet e saj e cila do të përbëhet nga emri i shoqërisë dhe nga NIPT. 

NENI 3 ORTAKËT 

1. Shoqéria Shtëpia e paletave" Sh.p.k.është shoqëri me 1 (nje) ortake. 
2. Oraku eshoqërise �Shtëpia e paletave �sh.p.k. eshte : 

1, Z. Vladimir Selimi lindur me 20.04.1984, lindur ne Pistë, Kukes dhe banues Tirane 
me adrese : Rruga "Grigor Gjirokastriti ", Nd. 24, Njesia Administrative Nr.7, 1023, 
Bashkia Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet 
leternjoftimit-elektroni, Nr. Personal I40420074V. 

3. Shoqeria sipas vendimarrjes së ortakut të vetë të shoqërisë ose sipas vendimit të Asambles së 
Përgjithshnme të Ortakëve dhe sipas rregullavelprocedurave të këtij statuti dhe/ose dispozitave 
ligjore në fugi mund të b~het shoq�ri me më shumë se një ortak. 

4. Nëse shoqeria mbetet me një ortak, atëhere ortaku i vetëm detyrohet ta regjistrojë këtë fakt, 
sipas nenit 43 të ligjit Nr. 9723, datë 3.5.2007, "Per Qendrën Kombëtare të Regjistrimit", të 



ndryshuar. Nëse ortaku i mbetur nuk përmbush këtë detyrim, atëhere ortaku përgjigjet 

personalisht p�r detyrimet që shoqëria merr pärsiper nga data në të cilën duhet të ishte kryer 

regjistrimi, sipas këtij neni, deri në datën në të cilën ky regjistrim u krye efektivisht. 
NENI 4 SELIA 

1. Selia e shoqërisë "Shtepia e paletave"sh.p.k. ndodhet me adresë: 
Njesia Administrative Kashar, Lagija nr.3, Rruga Kastriotet, truall me ZLone 
kadastrale nr.2679, Pasuri me nr.577, Bashkia Tirane, Shqipëri. 

2. Trasferimi i selisë së shoqërisë Shtepia e paletave" sh.p.k.në një 
tjetër adresë bëhet me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të ortakëve dhe sipas 
procedurave ligjore dhe/ose nënligjore në fuqi për këtë qëllim. 

3. Shoqëria "Shtepia e paletave" sh.p.k. mund të vendos të hapi brenda 
dhe jasht� vendit, degë dhe/ose zyra përfaqësimit sipas procedurave ligjore dhelose 
nënligjore në fuqi. 

NENI 5 OBJEKTI 

1. Shoqiria �Shtepia e paletave" sh.p.k ka si objekt të veprimtarisë tregtare së 
saj, por pa u kufizuar: 

1. Import-Eksport i materialeve paketuese per industri te ndryshme.Import-Eksport, 
tranzitim, depozitim, perpunim. transportim, dhe tregtim me shumice dhe pakice i 
paletave te drurit, dhe nenprodukteve te tyre.Tregtim me shumice dhe me pakice, import 
eksport te artikujve industrial, materialeve te drurit te perpunuar ( paletave dhe 
produkteve te tjera industrial me baze druri ), pajisjeve dhe makinerive ne fushen e 
prodhimeve te drurit. teknologjive dhe linjave te prodhimit ne fushen e perpunimit te 
drurit.Komisioneri ne fushen e teknologjive te perpunimit te drurit dhe prodhimeve te 

tjera me baze drurin. Aktivitet te prodhimit e te tregtimit te prodhimeve bujqesore dhe te 
luleve dekorative etj, eksportimportin e tyre.Edhe ne fushen e riciklimit e perpunimit te 
mbetjeve drusore per prodhimin e paletave dhe paketimin te tyre. 

KOHËZGJATJA 

2. Kohëzgjatja e aktivitetitveprimtarisë të shoqërisë Shtepia e paletave" 
Sh.p.k.është e pakufizuar. 

3. Kohëzgjat�a e aktivitetivveprimtarisë të shoqërisë 4Shtepia e paletave" 
Sh.p.k. fillon nga data e regjsitrimi në regjistrin tregëtar të Qendrës Komb�tare të 
Regjistrimit (QKR). 

NENI 7 KAPITALI 

1. Kapitali bazë i shoqërisë �Shtepia e paletave" Sh.p.k. është 100 000 
(nj�qindmijë) lek qe eshte paguar nga ortaku i shoqërise sipas pjesmarrjes në kapital e 
shoqërisë. 

2. Kontributi i ortakutëve përbëjnë kapitalin themletarë dhe të regjistruar të shoqërisë 
"Shtepia e paletave" Sh.p.k. 

3. Kapitali shogërisë "Shtepia e paletave" Sh.p.k., ndahet në 1 kuote dhe cdo 
kuota ka vlerën e 100 % të kapitalit të shoqërisë. 

NENI 8 KONTRIBUTET NË KAPITAL 
1. Kapitali bazë përbëhet nga kontributi i ortakut/ëve si më poshtë vijon: 
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2. Shoqëria mund të lëshojë një certifikatë e cila provon zotërimin e kuotave të kapitalit nga 
ortakët e saj sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

3. Administratori dhe sipas nevojës mund të marri vërtetim mbi statusin e kuotave të shogërisë 
pranë Regjistrit të Barrave të Sigurimit (RBS) dhe/ose çdo institucion tjetër kompetent për 

këtë qëllim. 
4. Çertifikata e lëshuar sipas pikës 2 të k�tij neni në emër të personit ose personave që 

zotërojnë kuotat në këtë shogëri nuk mund të konsiderohet titull/letër me vlerë dhe/ose t» 

vendoset si 

1 

a) Z. Vadimir Selimi zotëron 100% kapitalin e shogëris�, 1 (nje ) kuote me vlere 100 
000 leke. 
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3. 

4 

garanci. 

5. Të gjithë pjesët që formojnë kapitalin themeltar, nënshkruhen, shlyhen plotësisht, nga 

ortaku/ët e shoq�risë Shtëpia e paletave" sh.p.k. 
NENI 9 ORGANET DREJTUESE TË SHOQËRISË 

1. Organet e shoqërisë "Shtëpia e paletave" sh.p.k., janë si më poshtë vijon: 
a) Asambleja e Përgjithshme, 
b) Adminstratori/et. 

NENI 10 ADMINISTRIMI 

Shoqëria Shtëpia e paletave" Sh.p.k. administrohet nga administratori Z. 
Vladimir Selimi lindur me 20.04.1984, lindur ne Pistë, Kukes dhe banues Tirane me 
adrese : Rruga "Grigor Gjirokastriti ", Nd. 24, Njesia Administrative Nr.7, 1023, 
Bashkia Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet 

Shoqëria mund të ketë më shumë se një administrator kur vendoset nga Ortakui vetëm ose 
nga Asanmbleja e Përgjithshme e Ortakëve. 
Shpërblimi i administratorit duhet të jetë i përshtatshëm dhe në përputhje me detyrat e 
administratorëve dhe gjendjen financiare të shoqëris�. Nëse shoqëria është në v�shtirësi 
financiare, Ortaku i vetëm ose Asambleja e Përgjithshme e Ortak�ve mund të vendosë 
reduktimin e shpërblimit të administratorëve në masn e përshtatshme. 
Ortaku i vet�m ose Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve mund të shkarkojë administratorin 
në çdo kohë me shumicë të zakonshme. 
Afati i em�rimit, i cili caktohet në statut, nuk mund të jetë më i gjatë se 5 vjet, me të drejtë 

rip�rtëritjeje, me përjashtim të rasteve të dorëheqjes ose të pushimit të papritur. 
Administratori ka të drejta dhe detyrime si më poshtë citohet në p�rputhje me ligjin Nr. 
9901, datë 14.04.2008 �Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare" dhe me këtë statut: 
a) kryen të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoq�risë, duke zbatuar 

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 
b) përfaqSon shoq�rinë tregtare; 
c) kujdeset për mbajtjen e saktë e të regullt të dokumenteve dhe të librave kontab�l të 

shoqërisë; 
d) përgatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për miratim; 

e) krijojn nje sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rethanat, që k�rcënojnë 
mbarëvajt�jen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë; 
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6. 

7. 

8. 

9. 

t) kryejn regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat c detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet në 
ligjin për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit; 

B) raporton përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e 
shoqërisë tregtare; 

Administratori, gjatë kryerjes së detyrave, përgjigjet ndaj shoqërisë për çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qëllimet e shoqërisë tregtare, me 
përjashtim të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, 
veprimi ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. 

Administratori është përgjegjës kundrjet shoqërisë ose të tretëve, si për shkelje të ligjit, 
ashtu edhe për shkelje të stautit ose për faje të kryera gjatë administrimit të tij. 
Administratori mund të heqë dorë në çdo kohë nga detyra e tij, nëpërmjet një njoftimi me 
shkrim drejtuar Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve. Administratori, që jep dorëheqjen, 
duke pasur parasysh rethanat e veprimtarisë së shoqërisë, është githashtu i detyruar të 
thërrasë Asamblenë e Përgjithshme të Ortakëve për em�rimin e administratorit të ri, 
përpara datës në të cilën doreheqja të hyje në fuqi. 
Nëse Asambleja e P�rgjthshme e Ortakëve nuk vendos emërimin e administratorit të ri në 
datën e përcaktuar në thirjen e kryer nga administratori i dorëhequr, atehere administratori 
i njofton me shkrim dorëheqjen Qëndrës Kombëtare të Regiistrimit, së bashku me kopjene 

thirrjes së mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme rë Ortakëve dhe Qëndra Komb�tare e 
Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave të ligjit Nr. 9723, dat� 
03.05.2007, "Per Qëndrën Kombëtare të Regjistrimit", të ndryshuar. 

10. Dor�heqja e administratorit nuk cenon paditë e shogëris� pår shkelje t� detyrimit të 
besnikërisë që administratori ka ndaj saj, sipas këtij ligji. 

11. Emërimi i administratorit/rëve të ri/rinjë, hyn ne fuqi në datën e përcaktuar sipas aktit të 
emërimit, u kundrejtohet palëve të treta sipas përcaktimeve të nenit 12 të këtij ligji. 

NENI 11 PËRFAQËSIMI 
1. Kufizimet e tagrave të përfaqësimit të administratorit/ëve i kundrejtohen palëve të treta, në 

p�rputhje me dispozitat e nenit 12 të ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Për tregtaët dhe 
shoqërisë tregtare" i ndryshuar. 

2. Administratori�t, që përfaqësonjnë bashkërisht shoqërinë tregtare, mund të autorizojnë disa 
prej tyre për kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo për kryerjen e disa kategorive të 
caktuara veprimesh. 

3. P�rfaqësimi ligjor i shoqërisë (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) është i vlefshëm 
p�r çdo veprim giyqësor apo jashtëgjyq�sor. 

4. Veprimete kryera nga përfaqësuesi ligjor i shoqërisë (i drejteperdrejte ose i deleguar me 
autorizim) janë të detyrueshme për shoqërinë edhe n�se këto tejkalojnë objektin e saj, me 
përjashtim të rastit kur këto veprime shkojnë pëtej tagrave të përfaqësimit që u jep ligji apo 
lejon tu jepen përfaqësuesve. Këto veprime nuk janë detyruese për shoqërinë n�se shog�ria 
provon sei treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo në bazë të rrethanave të 
qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni për të. Publikimi nëpërmjet ndryshimit të statutit 
nuk përb�n provë të mjaftueshme për dijeninë e të tretëve, nëse ky ndryshim është b�rë publik 
n� m�nyr� të ndryshme nga ato të parashikuara nga ligji p�r Qendrën Kombëtare të 
Regjistrimit. 

5. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratorëve janë të vlefshme e detyruese për shoqërinë. 
6. Tagrat e p�rfaq�simit të administrator�ve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen për regjistrim 

pranë Qendrës Kombëtare të Regjistrimit. 
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7. Të gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo çdo dokument tjetër korrespondencë, nxjerrË 
nga shoqria, degët apo zyrat e përfaq�simit, npërmjet përdorimit të letrës ose mjeteve 
clektronike, Ië cilat u drejtohen pal�ve të treta, duhet të përmbajnë të dhënat e m�poshtme: 
a. numrin unik të identifikimit; 
b. fonën ligjore të shoqërisë; 
c. vendndodhjen e selisë së regjistruar dhe të zyrs qendrore të saj: 
d. të dhna nëse shogëria është në likuidim; 
e. Nëse shoqëria ka faqe interneti, k�to të dhëna duhet të pasqyrohen aty. 

NENI 12 

Cdo gjë që tjetër dhe/ose më e detajuar parashikohet në statutin e shoqrisë, kopje e të cilit do të 
depozitohet në Qendrën Kombëtare të Biznesit (Q.K.B) me qëllim jo vetëm regjistrimi. 

THEMELUESI I SHOOËRISË 

"Shtëpia e paletave" Sh.p.k. 
Z. Vladimir Selimi 
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